
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
SEDUTA N. 5/2017 del 27 febbraio 2017 

Il giorno lunedì 27 febbraio 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 
sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.
Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo 
Alla seduta odierna risultano presenti:

Primo Mauri Presidente
Simona Regondi Consigliere
Mirella Costanza Consigliere
Michele Perla Consigliere
Celesta Spotti Consigliere

Componenti presenti: 5
Componenti assenti:  /

Il Direttore relaziona circa le operazioni relative alla procedura in oggetto, svoltesi regolarmente 
in data 13 febbraio 2017 ore 9.30 (seduta pubblica di verifica della completezza della 
documentazione amministrativa, e successiva analisi e valutazione dell’offerta tecnica in seduta 
riservata) e 13 febbraio 2017 ore 16.00 (seduta pubblica per l’apertura e valutazione dell’offerta 
economica, assegnazione dei relativi punteggi e sommatoria dei punteggi totali ottenuti dalle 
offerte tecniche ed economiche).  
Vengono letti ed esaminati i verbali di gara in allegato. 
Al termine delle operazioni di gara l’offerta economicamente più vantaggiosa, che ha conseguito 
il punteggio complessivo maggiore, è risultata essere quella presentata dalla costituenda ATI fra 
il Consorzio Farsi Prossimo Soc. Coop. Sociale di Milano e la Cooperativa Sociale A&I di Milano. 
Si propone quindi l’aggiudicazione della gara a favore della suddetta costituenda ATI. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Richiamata la propria Deliberazione N. 115 del 27/12/2016 di indizione di una procedura

aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/16 per la conclusione di un accordo quadro per 
l’individuazione di un soggetto attuatore per la progettazione, organizzazione e gestione 
dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai richiedenti asilo, rifugiati e 
umanitari, nell'ambito di un progetto territoriale aderente al Sistema di protezione per 
richiedenti asilo e rifugiati (SPRAR), periodo 2017 – 2021, ai sensi dell’art. 54, comma 3 
del D.Lgs 50/2016;

 Esaminata la documentazione di gara, costituita dai verbali in allegato, redatti dalla 
competente commissione;

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano

DELIBERA

DELIBERAZIONE N. 13 Accordo quadro per l’individuazione di un soggetto 
attuatore per la progettazione, organizzazione e 
gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela 
rivolti ai richiedenti asilo, rifugiati e umanitari, 
nell'ambito di un progetto territoriale aderente al 
Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati 
(SPRAR) periodo 2017 - 2021: approvazione verbali e 
proposta aggiudicazione gara



1. Di approvare i verbali relativi alla gara d’appalto mediante procedura aperta ex art. 60 
del D.Lgs n. 50/16, indetta con Deliberazione N. 115 del 27/12/2016 e aggiudicata con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, c. 2, del D.Lgs n. 
50/2016, redatti dalla competente commissione;

2. Di dare atto che, a seguito dell’espletamento della procedura di gara, la migliore offerta 
è risultata essere quella presentata dalla costituenda ATI fra il Consorzio Farsi Prossimo 
Società Coop. Sociale di Milano e la Cooperativa Sociale A&I di Milano;

3. Di individuare pertanto, quale operatore economico col quale stipulare un accordo quadro
per la progettazione, organizzazione e gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e 
tutela rivolti ai richiedenti asilo, rifugiati e umanitari, nell'ambito di un progetto territoriale 
aderente al Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati (SPRAR), per il periodo 
2017 – 2021, ai sensi dell’art. 54, comma 3 D.Lgs.50/2016, la seguente Ditta: costituenda 
ATI fra il Consorzio Farsi Prossimo Società Coop. Sociale di Milano P.IVA: 12632510157 
e la Cooperativa Sociale A&I di Milano P.IVA: 12801680153, secondo le disposizioni 
contenute nel capitolato d’appalto approvato con la Deliberazione sopracitata;

4. Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 
Deliberazione.

________________________________________________________________
ALLEGATI

1. Verbali operazioni di gara


